
L~:.;;·~:ll (j~~.~~""t2:. rap 
D.O.O. "CI~<OM" 

OJ- '1IJ _ BroJ s~ tlg
-7{i)/,. ?O!'- fOP 

Podgorica. '2 ~ ·0S· 200~JC!,-' 

Nakon sprovedene procedure javnog nadmetanja na nacin i po postupku predvidjenim 
odredbama Zakona 0 javnim nabavkama i Pozivom Univerziteta Crne Gore za otvoreno 
javno nadmetanje za nabavku racunarske opreme za potrebe Univerziteta Crne Gore 
univerzitetske jedinice br. 09/07, oglasenim na zvanicnom Web Site-u Komisije za jayne 
nabavke:www.djn.vlada.cg.yu. i u dnevnom listu »Pobjeda« dana 14.12.2007. godine, 
pristupa se zakljucenju 

UGOVORA 
o NABAVCI RACUNARSKE OPREME 

izmedju: 

1. UNIVERZITETA eRNE GORE - PODGORICA, Dzordza Vasingtona bb, koga 
zastupa rektor prof. dr Ljubisa Stankovic (u daljem tekstu : NARUCILAC) 


i 

2. 	 ))CIKOM« d.o.o. informaticki inzenjering - PODGORICA, uL Serdara Jola Piletica 

br. 23, kojeg zastupa Izvrsni direktor Nenad Vranes (u daljem tekstu : IZVODJAC). 

PREDMET UGOVORA 

Clan 1 
Predmet ovog ugovora je nabavka racunarske opreme, prema Pozivu za javno 
nadmetanje Univerziteta erne Gore br. 09/07 i tenderskoj dokumentaciji sa prihvacenim 
pojasnjenima. sa sledecom specifikacijom: 

1. HP dx 2250 Microtower 2.0(EU/AP) Base DT 
Athlon 64x4400+Procesir 
1GB PC2-5300 
(DDR-667) Memory 
80GB SATA 3.0Gb/s 1st Hard Drive 
SATA 16X148X DVD-ROM 1st Drive 
No Removable Storage Media Device 
HP PS/2 Standard Keyboard 
HP PS/2 - Button Optical Scroll Mouse 
Dx2250 Contry Kit 
HP L1710 17-inch LCD Monitor 
Microsoft Windows XP Home 
T astatura sa yu rasporedom tastera 
Integrisana mrezna kartica 
Posebna neintegrisana graficka kartica sa 3D mogucnostima 

UKUPNO ................... kom 150 


http:nabavke:www.djn.vlada.cg.yu


2.HP dx 2300 Microtower (EU/AP) Base DT PC 
Core 2 Duo E 4500 Procesor 
1GB PC2·5300 (DDR2-667) Memory 
160 Gb SATA 3.0 Gb/s 1st Hard Drive 
SATA 16X DVD+/-RW LightScribe SW 
No Removable Storage Media Device 
HP PS/2 Standard Keybord 
HP PS/2 2- Button Optical Scroll Mouse 
HP dx 2300 Contry Kit 
HP L 1908we Wide LCD Monitor 
Microsoft Windows XP Home 
Tastatura sa yu rasporedom tastera 
Integrisana mrezna kartica 
Posebna graficka kartica sa 3D mogucnostima i podrskom za Direct X10 

UKUPNO .................. kom 180 


3. HP dx2300 Microtower (EU/AP) Base DT PC 
Core 2 Duo E 45000 Processor 
2x 1GB PC2-5300 (DDR2-667) Memory 
160 GB SATA 3.0 Gb/s 1st Hard Drive 
SATA 16X DVD+/-RW LightScribe SW 
HP PS/2 Standard Keybord 
HP PS/2 2- Button Optical Scroll Mouse 
HP dx2300 Contry Kit 
Mrezna kartica 1 Gb 
Integrisana graficka kartica 

UKUPNO ................... kom 20 


4. HP Compaq 8510p T 7500 15.4 1024/160 PC 	 UKUPNO .................. kom 20 


5. HP Lase~et 1018 
(kapacitet kasete 	za papir 150 listova gramature 75g/m2) 

UKUPNO ................. kom 60 

6. Lexmark X 500n 
(rezolucija stampe 1200x600) 

UKUPNO .................... kom 1 

7. Mia PDA PHONE A701 (GSM/GPRS. kamera 1,3 Mpixel. Bluetooth v1.2, 
IrDA,SD/MMC card, TMC.256 MB, 520 Mhz CPU, 
Win Mobile 5 TELEFON,GPRS (navigacija), PDA uredjaj 

UKUPNO .................. kom 15 




Za sve sto nije specificirano u clanu 1 ovog ugovora, vazi specifikacija iz T enderske 

dokumentacije - Poziva NARUCIOCA. 


Clan 2 
IZVODJAC se obavezuje da NARUCIOCU isporuci i instalira i stavi u funkciju 
racunarsku opremu specificiranu clanom 1 ovog ugovora. a NARUCILAC se obavezuje 
da zvanicno preuzme i plati IZVODJACU vrijednost racunarske opreme prema 
prihvacenoj cijeni iz Ponude br. 103/07 od 14.01.2008. godine 

CUENAIUSLOVIPLA6ANJA 

Clan 3 
Ukupna vrijednost opreme, prema prihvacenoj ponudi br.103/07 od 14.01.2008 godine 
iznosi 199.965,53 eura sa uracunatim PDV-om. 

Clan 4 
Ugovorena vrijednost opreme podrazumijeva isporuku FCO NARUCILAC, instalaciju, 
testiranje i pustanje urad na lokacijima NARUCIOCA - sjedistima rada univerzitetskih 
jedinica, po nalogu NARUCIOCA. demonstraciju kompletnosti i funkcionalnosti. kao i 
otklanjanje kvarova i odrzavanje u garantnom roku. 

U cijenu su ukljueeni troskovi ambalaze prikladne za drumski prevoz, troskovi prevoza i 
osiguranje prilikom transporta. 

Clan 5 
Ugovorne strane su saglasne da ce NARUCILAC isptatiti ugovorenu cijenu po dinamici 
definisanoj u Ponudi IZVODJACA, i to 40% avansno, odmah po potpisivanju Ugovora, i 
60% do 15 dana po zavrsetku kvantitativno-kvalitativnog prijema opreme. 

Sve up/ate se vrse u korist ziro raeuna «Cikom» d.o.o.Podgorica kod Hipotekarne banke 
AD Podgorica br. 520-134105-19. 

ROK ISPORUKE 

Clan 6 
IZVODJAC se obavezuje da ugovorenu isporuku izvrsi u roku od 25 dana od dana 
potpisivanja ovog ugovora i uplate avansa. 

Datum isporuke opreme je datum potpisivanja zapisnika 0 kvantitativnom i kvalitativnom 
prijemu opreme, nakon provjere kompletnosti i funkcionalnosli koju treba da izvrsi 
Komisija NARUCIOCA, na lokaciji NARUCIOCA, uz prisustvo ovlascenih predstavnika 
IZVODJACA. Komisija je obavezna da poene sa radom odmah nakon obavjestenja 
IZVODJACA da je oprema spremna za primopredaju. 

Po zavrsetku kvalitativno-kvantitativne primopredaje Komisija je obavezna da sacini 
zapisnik koji potpisuju i ovjeravaju predstavnici ugovornih slrana. 



UGOVORNA KAZNA 

Clan 7 
IZVODJAC se obavezuje da plati ugovornu kaznu u visini 2%0 za svaki dan kasnjenja u 
isporuci opreme, a najvise 5% od ukupne vrijednosti ugovorenog posla. 

GARANCIJA 

Clan 8 
IZVODJAC garantuje da je ponudjena oprema nova i neupotrebljavana. 

IZVODJAC garantuje kvalitet isporucene opreme i izvedenih radova i obavezuje se da 
bez odlaganja, 0 svom trosku, otkloni svaki kvar iii izvrsi zamjenu opreme, koji nije 
posledica nepravilnog rukovanja NARUCIOCA. 

Garancija na radne stanice i monitore je 24 mjeseca, za notebooko-ove i PDA je jedna 
godina, a za stampace dvije godine. 

Garancija tece od dana kvantitativnog-kvalitativnog prijema opreme. 

NARUClLAC je u obavezi da svaki problem u radu iii otkaz elektromehanickih 
elemenata pismeno prijavi IZVODJACU (putem fax sistema iii elektronski. putem e-mail 
poruke) odmah po njenom nastanku. Prijavu kvara moze da vrsi iskljucivo ovlasceni 
predstavnik Narucioca iii vise njih, pod uslovom da Narucilac blagovremeno pismeno 
informise Izvodjaca 0 imenima ovlascenih predstavnika. 

Podrska za rezervne djelove je garantovana sljedecih sedam godina, s tim da je u toku 
pet godina besplatna i pokrivena garantnim rokom, u skladu sa definisanim uslovima. 

Clan 9 
IZVODJAC se obavezuje da sve servisne intervencije zapocne najkasnije u roku od 24 
casa od trenutka prijave kvara, u radno vrijeme i radnim danom, odnosno 48 sati u 
ostalim vremenskim terminima. U slucaju da opravka traje duie iii kada je neophodno 
neispravni uredjaj odnijeti sa lokacije NARUCIOCA, IZVODJAC je duian neispravnu 
opremu zamijeniti ispravnom ekvivalentnom po funkcionalnosti, koju 6e NARUCILAC 
koristiti do okoncanja opravke. 

OBAVEZE NARUCIOCA 

Clan 10 
NARUCILAC se obavezuje da obezbjedi prostorije uslove za isporuku ugovorene 
opreme. 



PREUZIMANJE PRAVA I OBAVEZA 


Clan 11 

Ukoliko u toku vaznosti ovog ugovora dode do bilo kakvih promjena u nazivu iii drugim 
statusnim promjenama ugovornih strana, tada ce sva prava i obaveze ugovorne strane 
kod koje dode do takve promjene, preci na njenog pravnog sljedbenika. 

PRIMJENA PROPISA 

Clan 12 
Za sve sto nije predvidjeno ovim ugovorom primjenjuju se odredbe Zakona 0 

obligacionim odnosima i drugih pozitivnih propisa. 

SUDSKA NADLEZNOST 

Clan 13 
Ugovorne strane su saglasne da eventualne sporove povodom ovog ugovora ~esavaju 
sporazumom. U protivnom, ugovara se nadleznost suda u Podgorici. 

PRIMJERCI UGOVORA 

Clan 14 
Ovaj ugovor sacinjen je u sest (6) primjeraka istovjetnog teksta, od kojih po dva (2) 
primjerka za svaku od ugovornih strana, a dva primjerka za organ ovjere ovog ugovora. 

" 

.~ 

"NARUCIOCA 

drJubisa Stankovic, rektor 


